

Økonomiudvalget

30. oktober 2007

Journalnr.
2007-398443

/Anders Isling

Sundheds- og Omsorgsudvalgets hørings svar vedr. Rammeaftale 2008 for social- og specialundervisningsområdet

På udvalgsmøde den 30. oktober 2007 har Økonomiudvalget anbefalet overfor Borgerrepræsentationen, at Rammeaftale 2008 for social- og specialundervisningsområdet og den foreslåede finansieringsmodel godkendes samt endelig at disse anbefalinger sendes i høring i Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Sundheds- og Omsorgsudvalget har ingen bemærkninger til den foreliggende rammeaftale 2008 på social- og specialundervisningsområdet og anbefaler, at rammeaftalen godkendes af Borgerrepræsentationen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget accepterer ligeledes den foreslåede finansieringsmodel, herunder en varig budgetreduktion på 1,7 mio. kr. årligt. Udvalget betinger sig dog, at der ikke kan blive tale om yderligere budgetreduktioner som følge af rammeaftalen.

Rammeaftalen berører kun tre af Sundheds- og Omsorgsudvalgets institutioner og behandlingen af rammeaftalen håndterer således ikke de samlede økonomiske konsekvenser af Socialministeriets nye bekendtgørelse om omkostningsbaserede takster. Såfremt de omkostningsbaserede takster samlet set medfører merudgifter for Sundheds- og Omsorgsudvalget, vil udvalget søge Økonomiudvalget om tillægsbevilling til dækning af disse merudgifter. I afsnittet nedenfor præsenteres problemstillingen kort.

Økonomiske konsekvenser af omkostningsbaserede takster for Sundheds- og Omsorgsudvalget

Alle tilbud i Rammeaftale på social- og specialundervisningsområdet afregnes efter en fælles takstmodel, som er baseret på Socialministeriets bekendtgørelse om omkostningsbaserede takster (BEK 683/2007). Bekendtgørelsen omfatter blandt andet plejehjem og indebærer, at udgifter til afskrivning af aktiver og forrentning af gæld fremover kan inkluderes i taksterne. Den nye bekendtgørelse, som er trådt i kraft i 2007, forventes således generelt at medføre forhøjede takster.

Rammeaftalen omfatter hovedparten af Socialudvalgets institutioner, og derfor håndteres de økonomiske konsekvenser af de omkostningsbaserede takster for Socialudvalget indirekte gennem behandlingen af rammeaftalen. Rammeaftalen omfatter imidlertid kun tre af Sundheds- og Omsorgsudvalgets institutioner, hvilket medfører, at de samlede

Økonomistaben

Sjællandsgade 40
2200 København NTelefon
35 30 35 30Telefax
35 30 39 55Direkte telefon
35 30 37 71E-mail
KW 86@suf.kk.dk

www.kk.dk

økonomiske konsekvenser af Socialministeriets nye takstprincipper for Sundheds- og Omsorgsudvalget ikke automatisk bliver håndteret gennem den politiske behandling af rammeaftalen. Da Sundheds- og Omsorgsudvalget traditionelt er nettokøber af institutionspladser -i 2006 var differencen mellem købte og solgte pladser knap 800 - er det Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at de omkostningsbaserede takster samlet set kan medføre merudgifter for Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at estimere evt. merudgifter, da mange kommuner endnu ikke har beregnet takster efter de nye principper eller ikke har fremsendt regninger for uden-kommunale borgere, hvilket ofte foretages én gang årligt.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har for nyligt beregnet 2007 takster for udvalgets institutioner efter de nye omkostningsbaserede principper og disse takster er gennemsnitligt steget i forhold til taksterne for 2006. Såfremt de nye takstprincipper også medfører takststigninger i landets øvrige kommuner, vil dette samlet set medføre merudgifter for Sundheds- og Omsorgsudvalget. Bliver dette tilfældet, vil Sundheds- og Omsorgsudvalget søge merudgifterne dækket via en til-lægsbevilling fra Økonomiudvalget.

På vegne af Sundheds- og Omsorgsudvalget

Mogens Lønborg

Sundheds- og Omsorgsborgmester